

# Avsiktsförklaring gällande samverkan mellan Båstads, Falkenbergs, Halmstads, Hyltes och Laholms kommuner

## Avsiktsförklaringens syfte

Detta är en avsiktsförklaring om samverkan mellan Båstads, Falkenbergs, Halmstads, Hyltes och Laholms kommuner.

Vi vill och behöver arbeta tillsammans. Genom vår geografiska närhet runt Laholmsbukten och dess närområde har vi gemensamma möjligheter som vi i många fall bäst nyttjar tillsammans. Vi är en strategiskt viktig plats mitt mellan Malmö/Köpenhamnsregionen och Göteborgsregionen. Om vi samlar våra krafter kan vi stärka vår position både i vårt närområde, men också regionalt så väl som nationellt. I ett nationellt perspektiv kan det handla om att få en starkare röst för att främja infrastruktursatsningar i vårt område. Vi kan effektivisera vårt resursutnyttjande genom att dra nytta av varandras kunskaper och kompetenser. Tillsammans kan vi både lösa problem och förbättra vår service gentemot invånare, medarbetare, besökare och företagare.

Vi har många gemensamma intressen, mål och visioner. Vårt arbete tar initialt sin utgångspunkt i att kunna vara effektiva och hållbara tillsammans, exempelvis genom att tjänster delas mellan organisationerna. Vi bygger ett forum och en struktur som skapar förutsättningar för att kunna skala upp samverkan, exempelvis inom arbetsmarknad, näringsliv och destination.

## Grunden för vår samverkan

Vi strävar efter en samverkan där alla parter gynnas. Det kräver att vi är uthålliga och har en helhetssyn. Vi vill att vår samverkan ska kännetecknas av engagemang, generositet och en insikt om att helheten är mer än summan av dess delar.

## Vi samverkar redan mycket

Våra kommuner har över lång tid byggt upp olika former av samverkan inom en mängd olika områden. Vi samverkar inom *utbildning* med elevhälsa, strategisk utveckling, antagningskansli med mera. Vi samverkar inom *stöd och rådgivning*, till exempel gällande energi- och klimat, budget- och skuld, rådgivning för familjer eller överförmynderi. Vi samverkar inom *vård*, bland annat om utskrivning och i en mängd olika utvecklingsfrågor. Vi samverkar för att skapa plattformar för *kultur*, för hållbar *upphandling* och för att bli mindre sårbara för bränder. Vi har en mängd gemensamma *verksamhetsystem* och vi har massor av nätverk för både specialister och chefer.



Att vi redan har en välförankrad, långsiktig och djuplodad samverkan ger oss goda förutsättningar att både fördjupa, utveckla och manifestera vår samverkan ytterligare. Vi vill växa och vi vill bli bättre. Tillsammans.

## Målet för vår samverkan

Vårt fokus inledningsvis är på inre effektivitet och specialisttjänster genom avtalsamverkan. Vi vill hjälpas åt att utveckla våra verksamheter.

Vår region ska vara konkurrenskraftig över tid, både som arbetsmarknadsregion, näringslivsregion och destination. Vi vill att vår samverkan får delarna att växa, både tillsammans och var för sig. Vi vill att vår samverkan skapar bra livsmiljöer för de som bor, verkar och vistas i våra kommuner. Vi vill våga prova nya samarbeten och vi vill hänga ihop.

## Vem gör vad och hur fungerar vår samverkan

Förutsättningen för vår samverkan är att den är frivillig. Vi har kommit överens om att samverka, men alla måste inte vara med hela tiden. Däremot ska vi inte hindra någon annans samarbete bara för att vi själva inte är med.

Det faktiska samverkansarbetet sker dels i respektive kommun, men framför allt i mötet mellan ledare och medarbetare i de olika kommunerna. Samverkan ska alltid sträva efter att skapa kontaktytor mellan kommunerna – det krävs minst två för att samverka.

## Sekretariatet

Den organisatoriska utgångspunkten för samverkan är ett sekretariat, som bereder och analyserar frågorna och formerna för samverkan. Sekretariatet bereder ärenden till vår styrgrupp, som består av kommunstyrelsens ordförande samt ledande oppositionsråd från respektive kommun. Styrgruppen träffas minst två gånger om året. Sekretariatet bereder även ärenden till referensgruppen, som består av kommundirektörerna i respektive kommun. Referensgruppen träffas minst fyra gånger om året. Alla ärenden som går till styrgruppen ska ha beretts av referensgruppen. Sekretariatet ska verka för att skapa överblick, underlätta kontakter, uppmärksamma synergimöjligheter samt se till att denna avsiktsförklaring följs upp. Sekretariatet kallar till regelbunden dialog mellan styrgruppen och referensgruppen. Den organisatoriska tillhörigheten för sekretariatet är Halmstads kommun.

## Ekonomi och juridik

Denna avsiktsförklaring är inte rättsligt bindande, men ska ligga som grund för framtida avtal eller samarbetsformer mellan oss.

Denna avsiktsförklaring i sig innebär inga ekonomiska åtaganden för någondera parten. Samarbetet har sin utgångspunkt i avtalsamverkan. Finansiering i respektive avtalsamverkan regleras mellan i avtalet deltagande parter i enlighet med antalet invånare per kommun. Invånarantalet hämtas från statistiska centralbyrån och uppdateras årligen (per november).



Falkenberg, 2024-03-28

Per Svensson  
Kommunstyrelsens ordförande, Falkenbergs kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Kikki Nordberg  
Kommundirektör, Falkenbergs kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Ronny Löfquist  
Kommunstyrelsens ordförande, Hylte kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Emma Gröndahl  
Kommunchef, Hylte kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Stefan Pålsson  
Kommunstyrelsens ordförande, Halmstads kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Mattias Rossköld  
Kommundirektör, Halmstads kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Ove Bengtsson  
Kommunstyrelsens ordförande, Laholms kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Anders Einarsson  
Kommunchef, Laholms kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Johan Olsson Swansten  
Kommunstyrelsens ordförande, Båstads kommun

Falkenberg, 2024-03-28

Per Borg  
Kommundirektör, Båstads kommun